
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

 

 

ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ПРИКАЗ 
 

  ОТ 06.10.2011 №_635_      

 
О порядке проведения в Восточном округе 

школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады                                 

школьников в 2011/2012 учебном году 

 

 

          В соответствии с  приказами Министерства образования и науки РФ №695 

от 02.12.2009  « Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде 

школьников», №134 от 23 апреля 2008 года «Об утверждении Перечня 

общеобразовательных предметов, по которым проводится  всероссийская 

олимпиада школьников», приказом Департамента образования города 

Москвы №694 от 30 сентября 2011 года «О порядке проведения школьного, 

окружного и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в городе Москве в 2011-2012 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1.  Провести в Восточном округе школьный и муниципальный  этапы 

Всероссийской  олимпиады школьников (далее олимпиада)  в 

соответствии с графиком (Приложение №1).   

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

(Приложение №2). 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

олимпиады (Приложение №3) 

4. Назначить ответственным представителем окружного управления 

образования за работу с электронной базой данных участников 

Всероссийской олимпиады методиста ОМЦ Наумову Надежду 

Николаевну. 

 

5.  Директору окружного методического центра Жильцовой О.И. 



 2 

5.1. Обеспечить работу горячей линии по вопросам организации и 

проведения Всероссийской олимпиады школьников в Восточном округе 

на период проведения олимпиады; 

5.2 Провести необходимую разъяснительную работу с заместителями 

директоров, педагогами образовательных учреждений округа по 

организованному проведению школьного этапа олимпиады; 

5.3. Обеспечить работу  предметно-методических комиссий по предметам; 

5.4. Подготовить и организовать выдачу заданий образовательным 

учреждениям округа для проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с учетом рекомендаций центральной и 

региональной предметно-методических комиссий; 

5.5. Обеспечить информационное и  организационно-методическое 

сопровождение школьного и муниципального этапов олимпиады; 

5.6. Организовать прием отчетов образовательных учреждений округа по 

итогам проведения школьного этапа олимпиады согласно специальному 

графику и  в строгом соответствии с действующими требованиями по 

порядку обработки персональных данных участников олимпиады; 

5.7. Провести анализ результатов школьного этапа олимпиады и подготовить 

аналитическую справку до 30 ноября 2011 года; 

5.8. Провести анализ результатов муниципального этапа олимпиады и 

подготовить аналитическую справку до 16 января 2012 года; 

5.9. Подготовить списки победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады и обеспечить выдачу дипломов победителям и призерам 

муниципального этапа олимпиады до 1 марта 2012 года; 

5.10.Обеспечить подготовку победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады к дальнейшему участию в олимпиаде; 

5.11. Направить победителей и призеров муниципального этапа на 

региональный этап олимпиады. 

 

6.   Руководителям образовательных учреждений округа. 

6.1.Организовать проведение школьного этапа  олимпиады для всех 

желающих школьников 5-11 классов  на базе вверенных 

образовательных  учреждений  согласно графику  по 21 предмету; 

6.2. Обеспечить размещение графика школьного этапа с информацией о 

месте и времени проведения олимпиады на официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

информационных стендах образовательных учреждений; 

6.2. Издать приказ о  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

и назначить ответственного из числа заместителей директора по УВР за 

организацию и проведение школьного этапа; 

6.3. Обеспечить сдачу информации по итогам школьного этапа олимпиады 

через систему СтатГрад и отчетов в окружной методический центр 

согласно графику; 



 3 

6.4.Обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады на обработку их 

персональных данных в соответствии с разработанной  формой; 

6.5. Предоставить в оргкомитет муниципальной олимпиады  протоколы по 

итогам  проведения  школьного этапа  и списки победителей и призеров 

по утвержденной  региональным оргкомитетом форме, согласно 

специальному графику; 

6.6. Обеспечить участие  в муниципальном этапе победителей и призеров 

школьного этапа олимпиад; 

6.7.  Обеспечить оформление и выдачу дипломов победителям и призерам 

школьного этапа олимпиады. 

7. Начальнику организационно-педагогического отдела Контарь Л.В. 

        довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных 

государственных образовательных учреждений и негосударственных 

образовательных организаций. 

8. Признать утратившим силу приказ Восточного окружного управления 

образования № 467 от 25.10.2010 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Лавренову А.Е. 

 

 

 

Начальник управления                                       С.В. Горбун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


